
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 декабря 2023 года № 5752 

 

Об организации ярмарок в Заводском,  

Ленинском, Октябрьском, Фрунзенском районах  

и в Гагаринском административном районе  

муниципального образования «Город Саратов» 

в 2024 году  

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.                          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 

2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 

Саратовской области», в целях обеспечения населения города 

сельскохозяйственной продукцией и продовольственными товарами 

постановляю: 

 

1. Организовать в Заводском, Ленинском, Октябрьском, Фрунзенском 

районах и в Гагаринском административном районе муниципального 

образования «Город Саратов» ярмарки по продаже сельскохозяйственной 

продукции, продовольственных и непродовольственных товаров. 

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продажи 

товаров на них (приложение). 

3. Определить администрации Заводского, Ленинского, Октябрьского, 

Фрунзенского районов и департамент Гагаринского административного 

района муниципального образования «Город Саратов» ответственными за 

организацию ярмарок. 

4. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 



2 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на глав администраций Заводского, Ленинского, Октябрьского, 

Фрунзенского районов и начальника департамента Гагаринского 

административного района муниципального образования «Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»          Л.М. Мокроусова 

 



3 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 20 декабря 2023 года № 5752 

 

План 

мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров на них 

 

Порядок предоставления  мест для 

продажи товаров 
Схема размещения  Специализация  Режим работы  

1 2 3 4 

Предоставление мест для продажи 

товаров на ярмарках осуществляется 

администрациями Заводского, 

Ленинского, Октябрьского, 

Фрунзенского районов и 

департаментом Гагаринского 

административного района 

муниципального образования «Город 

Саратов» в соответствии со схемой 

размещения участников ярмарок 

(приложение № 1) 

подвижная мелкорозничная сеть 

(автофургоны, автоприцепы, палатки, 

прилавки, изотермические емкости и 

т.д.) размещается на территории 

ярмарок вне пределов проезжей части 
 

Заводской район 

 

1. Ул. Васильковская, 1а 

2. Ул. Пензенская, 41 

3. Ул. Миллеровская, 62 

4. Ул. Огородная, 77а 
 

Ленинский район 

 

1. Большой Дачный проспект –  

2-й Тюльпановый проезд 

продажа 

сельскохозяйственной 

продукции,  

продовольственных и 

непродовольственных

товаров 

с 8.00 до 20.00 

часов ежедневно  

с 1 января  

по 30 июня  

2024 года 



4 

1 2 3 4 
 Октябрьский район 

 
1. Ул. Большая Садовая, 82/90 

 
Фрунзенский район 

 
1. Ул. Шелковичная, 128 
2. Ул. Шелковичная, 168а 
3. Ул. Шелковичная, 56, корп. № 1 

 
Гагаринский административный район 

 
1. Пос. Дубки, ул. Рахова, 27 
2. С. Клещевка, ул. Советская, 29 
 

  

Предоставление мест для продажи 
товаров на ярмарках осуществляется 
департаментом Гагаринского 
административного района  
муниципального образования «Город 
Саратов» в соответствии со схемой 
размещения участников ярмарок 
(приложение № 2) 

Гагаринский административный район 
 

1. Ст. Тарханы, ул. Заводская, 7 
2. Пос. Расково, ул. Центральная, 16 

продажа 
сельскохозяйственной 
продукции, 
продовольственных и 
непродовольственных 
товаров 

еженедельно по 
пятницам с 8.00 
до 14.00 часов           
с 1 января               
по 30 июня  
2024 года 
 
еженедельно по 
средам, четвергам, 
субботам с 8.00  
до 18.00 часов                    
с 1 января                    
по 30 июня  
2024 года 

 

. 



5 

 

Ул. Большая 

Садовая, 82/90 

Приложение № 1  

к плану мероприятий 

Схема размещения участников ярмарок 
 

Заводской район 

 
1. Ул. Васильковская, 1а          2. Ул. Пензенская, 41           3. Ул. Миллеровская, 62           4. Ул. Огородная, 77а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     Ленинский район         Октябрьский район  
 

1. Большой Дачный проспект – 2-й Тюльпановый проезд     1. Ул. Большая Садовая, 82/90  
 

 

 

 

 

 

 

 

Просп. Энтузиастов 

У
л
. 

П
ен

зе
н

ск
ая

 

Ул. 

Пензенская, 

41 

Ярмарка 

Просп. Энтузиастов 

У
л
. 

В
ас

и
л
ь
к
о
в
ск

ая
, 

1
а 

 

Ярмарка 

Ул. Миллеровская 

1
1
-й

 Д
и

н
ам

о
в
ск

и
й

 п
р
. 

Ярмарка 

Ул. Огородная 

Ярмарка 

Ул. Беговая 

Ярмарка 

Ул. 

Огородная, 

77а 

Ул. Миллеровская, 

 62 

У
л
. 

В
ас

и
л
ь
к
о
в
ск

ая
 

2-й Тюльпановый пр. 

Б
о
л
ь
ш

о
й

 Д
ач

н
ы

й
  

п
р
о
сп

ек
т 

Ярмарка 



6 

Ярмарка  Ярмарка  

Фрунзенский район 

 
1. Ул. Шелковичная, 128                      2. Ул. Шелковичная, 168а    3. Ул. Шелковичная, 56, корп. № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гагаринский административный район 

 
1. Пос. Дубки, ул. Рахова, 27     2. С. Клещевка, ул. Советская, 29 

 

 

 

 

 

 

Ул. Шелковичная 

Ул. 

Шелковичная, 

168а  

Ярмарка 

 

Ул. Шелковичная 

Ярмарка 

Ул. 

Шелковичная,  

128 
У

л
. 

Р
ах

о
в
а,

 

2
7

 

У
л
. 

Р
ах

о
в
а 

У
л
. 

С
о
в
ет

ск
ая

 

У
л
. 

С
о
в
ет

ск
ая

, 

2
9

 

Ул. Шелковичная 

Ул. 

Шелковичная,  

56, корп. № 1 

Ярмарка 



7 

Ярмарка  

Ярмарка  Ярмарка  

Приложение № 2  

к плану мероприятий 

Схема 

размещения участников ярмарок 
 

 

Гагаринский административный район 
 

   1. Ст. Тарханы, ул. Заводская, 7      2. Пос. Расково, ул. Центральная, 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

У
л
. 

З
ав

о
д

ск
ая

, 
7
 

У
л
. 

Р
ах

о
в
а
 

У
л
. 

С
о
в
ет

ск
ая

 

У
л
. 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, 
1
6
 


